



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



CONTATO:	(86) 3305-8798
ENDEREÇO	Av Pedro Almeida, nº 413, sala 9 Edif MH Moura bairro São Cristóvão
CIDADE	Teresina - PI

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO ID: 82A54B8E36E04



MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 10/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 21

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 10/2024 referente à aquisição de material odontológico para secretaria de saúde de Nazaré do Piauí, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor: BM DENTAL LTDA - 32.956.649/0001-77

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	50,00	UND	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 4,94	R\$ 246,99	R\$ 23,49	R\$ 1.174,50	R\$ 18,55
Descrição: ACIDO GEL SERINGA 37%ML C/3										
2	1	10,00	UND	AMBAR	AMBAR	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 124,39	R\$ 1.243,80	R\$ 44,38
Descrição: ADESIVO COM FLUOR										
3	1	10,00	CX	INJEX	INJEX	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00	R\$ 80,00
Descrição: AGULHA GENGIVAL 30g CURTA C/100										
4	1	10,00	CX	INJEX	INJEX	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00	R\$ 65,00
Descrição: AGULHA GENGIVAL TAMANHO LONGA 27G CX C/100										
5	1	100,00	PCT	MAX CLEAN	MAX CLEAN	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 10,98	R\$ 1.098,00	R\$ 5,98
Descrição: ALGODAO ROLETE DENTAL C/ 100 UND										
6	1	50,00	CX	SSWHITE	SSWHITE	R\$ 190,33	R\$ 9.516,50	R\$ 197,39	R\$ 9.866,50	R\$ 7,00
Descrição: ANESTESICO ODONTOLÓGICO 2% LIDOCAINA COM FENILEFRINA CX C/ 50 TUBETES										
7	1	10,00	FRASCO	DFL	DFL	R\$ 47,17	R\$ 471,70	R\$ 49,17	R\$ 491,70	R\$ 2,00
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAINA SABOR MENTA PINA COLADA E TUTTI FRUITT POTE COM 12GR										
8	1	40,00	UND	KAVO	KAVO	R\$ 12,10	R\$ 484,00	R\$ 24,15	R\$ 966,00	R\$ 12,05
Descrição: BROCA CARBIDE FG ALTA ROTACAO NUMERACAO VARIADA										
9	1	20,00	UND	KAVO	KAVO	R\$ 35,50	R\$ 710,00	R\$ 40,89	R\$ 817,80	R\$ 5,39
Descrição: BROCA CARBIDE FG XI CIRURGICA ALTA ROTACAO NUMERACAO VARIADA										
10	1	30,00	UND	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 16,72	R\$ 501,50	R\$ 21,25	R\$ 727,50	R\$ 7,53

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/94644/completo_...

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: BROCA DIAMANTADA FG PARA ALTA ROTACAO 1 A 4 SERIE NUMERACAO VARIADA										
11	1	10,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 21,22	R\$ 212,20	R\$ 6,22
Descrição: CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO P A										
12	1	10,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 65,17	R\$ 651,70	R\$ 83,47	R\$ 834,70	R\$ 18,30
Descrição: CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO PASTA 24g										
13	1	20,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 20,05	R\$ 401,00	R\$ 27,62	R\$ 552,40	R\$ 7,57
Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO PROVISORIO PASTA 20 G										
14	1	50,00	UND	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 7,03	R\$ 351,50	R\$ 9,25	R\$ 462,50	R\$ 2,22
Descrição: ESCOVA DE ROBBSON PLANA OU CONICA										
15	1	5,00	CX	CARESTREAM	CARESTREAM	R\$ 220,16	R\$ 1.100,80	R\$ 569,76	R\$ 2.848,80	R\$ 349,60
Descrição: FILME ODONTOLÓGICO PERIAPICAL CX C/ 150 UND										
16	1	5,00	CX	CARESTREAM	CARESTREAM	R\$ 419,40	R\$ 2.097,00	R\$ 663,07	R\$ 3.316,35	R\$ 243,67
Descrição: FILME ODONTOLÓGICO PERIAPICAL INFANTIL CX C/ 100 UND										
17	1	25,00	CX	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 59,20	R\$ 1.480,00	R\$ 156,91	R\$ 3.922,75	R\$ 97,71
Descrição: FIO DE SUTURA DE NYLON COM 24 UNIDADES CADA. TODAS COM REFERENCIAS										
18	1	25,00	CX	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 99,60	R\$ 2.490,00	R\$ 147,84	R\$ 3.696,00	R\$ 48,24
Descrição: FIO DE SUTURA DE SEDA COM 24 UNIDADES CADA. TODAS COM REFERENCIAS										
19	1	10,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 10,25	R\$ 102,50	R\$ 0,25
Descrição: FITA MATRIZ 7MM										
20	1	10,00	FRASCO	CARESTREAM	CARESTREAM	R\$ 60,50	R\$ 605,00	R\$ 61,77	R\$ 617,70	R\$ 1,27
Descrição: FIXADOR ODONTOLÓGICO 475 ML										
21	1	30,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 21,67	R\$ 650,00	R\$ 26,06	R\$ 781,80	R\$ 4,39
Descrição: FLUOR GEL NEUTRO 200ML										
22	1	20,00	PACOTE	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 5,50	R\$ 110,00	R\$ 6,62	R\$ 132,40	R\$ 1,12
Descrição: PAPEL PARA ARTICULACAO DUPLA FACE COM 12 FOLHAS										
23	1	25,00	FRASCO	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 30,00	R\$ 750,00	R\$ 31,30	R\$ 782,50	R\$ 1,30
Descrição: PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL 90G										
24	1	10,00	UND	Z100	Z100	R\$ 98,00	R\$ 980,00	R\$ 109,82	R\$ 1.098,20	R\$ 11,82

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/94644/completo_...

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: RESINA FOTO POLIMERIZAVEL A2100 A1										
25	1	20,00	UND	Z100	Z100	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	R\$ 10,00
Descrição: RESINA FOTO POLIMERIZAVEL A2100 A2										
26	1	20,00	UND	Z100	Z100	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	R\$ 110,77	R\$ 2.215,40	R\$ 20,77
Descrição: RESINA FOTO POLIMERIZAVEL A2100 A3										
27	1	15,00	FRASCO	CARESTREAM	CARESTREAM	R\$ 23,33	R\$ 350,00	R\$ 52,63	R\$ 789,45	R\$ 29,30
Descrição: REVELADOR ODONTOLÓGICO 475 ML										
28	1	10,00	CX	MAX CLEAN	MAX CLEAN	R\$ 71,99	R\$ 719,90	R\$ 74,88	R\$ 748,80	R\$ 2,89
Descrição: SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL										
29	1	40,00	PCT	SGPLUS	SGPLUS	R\$ 19,98	R\$ 799,00	R\$ 33,28	R\$ 1.331,20	R\$ 13,31
Descrição: SUGADOR DESCARTAVEL DE SALIVA PACOTE COM 40 UNIDADES CADA COM TUBO EM PVC ATÓXICO										
30	1	10,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 17,04	R\$ 170,40	R\$ 1,04
Descrição: TIRAS DE LIXA AÇO PARA AMALGAMA 4MM E 6MM										
31	1	10,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 9,02	R\$ 90,20	R\$ 10,01	R\$ 100,10	R\$ 0,99
Descrição: TIRAS DE POLIESTER C/50 UND										
32	1	100,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00	R\$ 59,44	R\$ 5.944,00	R\$ 2,44
Descrição: LUVAS										
33	1	50,00	PCT	SPK	SPK	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00	R\$ 39,52	R\$ 1.976,00	R\$ 2,52
Descrição: TOUCA										
34	1	10,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	R\$ 145,75	R\$ 1.457,50	R\$ 5,75
Descrição: IONOMERO										
35	1	30,00	CX	SPK	SPK	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 37,84	R\$ 1.135,20	R\$ 7,84
Descrição: MASCARA										
36	1	50,00	PCT	SPK	SPK	R\$ 59,99	R\$ 2.999,50	R\$ 66,33	R\$ 3.316,50	R\$ 6,34
Descrição: GASE										

(Continua na página seguinte)

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/94644/completo_...

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/94644/relatorio_...

Subtotal Adjudicado:	R\$ 44.966,29	Subtotal Orçado:	R\$ 59.630,15	24,5913 %	R\$ 14.663,86
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	---------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 44.966,29	R\$ 59.630,15	24,5913 %	14.663,86

Nazaré do Piauí - Piauí, 17 de Junho de 2024
RAIMUNDO NONATO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

4 of 4

17/06/2024, 10:57

LICITANET - Termo de Homologação

ID: 678EC7CE0DD24



MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 10/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 21



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Aquisição de material odontológico para secretaria de saúde de Nazaré do Piauí

Fornecedor : BM DENTAL LTDA - 32.956.649/0001-77

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	UND	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 4,93	R\$ 246,99	R\$ 23,49	R\$ 1.174,50	--	R\$ 18,55
Descrição: ACIDO GEL SERINGA 37%ML C/3										
					Subtotal Lote R\$ 246,99					
2	10,00	UND	AMBAR	AMBAR	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 124,38	R\$ 1.243,80	--	R\$ 44,38
Descrição: ADESIVO COM FLUOR										
					Subtotal Lote R\$ 800,00					
3	10,00	CX	INJEX	INJEX	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00	--	R\$ 80,00
Descrição: AGULHA GENGIVAL 30g CURTA C/100										
					Subtotal Lote R\$ 450,00					
4	10,00	CX	INJEX	INJEX	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00	--	R\$ 65,00
Descrição: AGULHA GENGIVAL TAMANHO LONGA 27G CX C/100										
					Subtotal Lote R\$ 600,00					
5	100,00	PCT	MAX CLEAN	MAX CLEAN	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 10,98	R\$ 1.098,00	--	R\$ 5,98
Descrição: ALGODÃO ROLETE DENTAL C/ 100 UND										
					Subtotal Lote R\$ 500,00					
6	50,00	CX	SSWHITE	SSWHITE	R\$ 190,33	R\$ 9.516,50	R\$ 197,33	R\$ 9.866,50	--	R\$ 7,00
Descrição: ANESTESICO ODONTOLOGICO 2% LIDOCAINA COM FENILEFRINA CX C/ 50 TUBETES										
					Subtotal Lote R\$ 9.516,50					
					Subtotal Adjudicado R\$ 44.966,29 Subtotal Orçado: R\$ 59.630,15 24,5913 % R\$ 14.663,86					

1 of 5

17/06/2024, 10:57

2 of 5

17/06/2024, 10:57

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/94644/relatorio_...

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Lote R\$ 2.097,00										
17	25,00	CX	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 99,20	R\$ 1.480,00	R\$ 156,91	R\$ 3.922,75	--	R\$ 97,71
Descrição: FIO DE SUTURA DE NYLON COM 24 UNIDADES CADA. TODAS COM REFERENCIAS										
					Subtotal Lote R\$ 1.480,00					
18	25,00	CX	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 99,60	R\$ 2.490,00	R\$ 147,84	R\$ 3.696,00	--	R\$ 48,24
Descrição: FIO DE SUTURA DE SEDA COM 24 UNIDADES CADA. TODAS COM REFERENCIAS										
					Subtotal Lote R\$ 2.490,00					
19	10,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 10,25	R\$ 102,50	--	R\$ 0,25
Descrição: FITA MATRIZ 7MM										
					Subtotal Lote R\$ 100,00					
20	10,00	FRASCO	CARESTREAM	CARESTREAM	R\$ 60,50	R\$ 605,00	R\$ 61,77	R\$ 617,70	--	R\$ 1,27
Descrição: FIXADOR ODONTOLOGICO 475 MI										
					Subtotal Lote R\$ 605,00					
21	30,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 21,66	R\$ 650,00	R\$ 26,06	R\$ 781,80	--	R\$ 4,39
Descrição: FLUOR GEL NEUTRO 200ML										
					Subtotal Lote R\$ 650,00					
22	20,00	PACOTE	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 5,50	R\$ 110,00	R\$ 6,82	R\$ 132,40	--	R\$ 1,12
Descrição: PAPEL PARA ARTICULACAO DUPLA FACE COM 12 FOLHAS										
					Subtotal Lote R\$ 110,00					
23	25,00	FRASCO	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 30,00	R\$ 750,00	R\$ 31,30	R\$ 782,50	--	R\$ 1,30
Descrição: PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL 90G										
					Subtotal Lote R\$ 750,00					
24	10,00	UND	Z100	Z100	R\$ 98,00	R\$ 980,00	R\$ 109,82	R\$ 1.098,20	--	R\$ 11,82
Descrição: RESINA FOTO POLIMERIZAVEL AZ100 A1										
					Subtotal Lote R\$ 980,00					
25	20,00	UND	Z100	Z100	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	--	R\$ 10,00
Descrição: RESINA FOTO POLIMERIZAVEL AZ100 A2										
					Subtotal Lote R\$ 2.000,00					
					Subtotal Adjudicado R\$ 44.966,29 Subtotal Orçado: R\$ 59.630,15 24,5913 % R\$ 14.663,86					

3 of 5

17/06/2024, 10:57

(Continua na página seguinte)